28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34047 Segunda-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2019

II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 25 de Outubro de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 29.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1295 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 91 da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Registro Civil de Nas-
cimento nº 066761 01 55 2019 1 00095 103 0014602 07;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ELIZEU DA SILVA LIMA, Id. Funcional nº 5904232/2,
ocupante do cargo de CH.DIVISAO TECNICA, lo tada no 5º Centro Reg de
Saúde - São Miguel do Guamá, 10 (dez) dias de licença à paternidade, no
período de 08 de Novembro de 2019 a 17 de Novembro de 2019.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 08 de Novembro de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 29.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde

Protocolo: 502008

.

.

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

.

.

CONTRATO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

Contrato n°: 101/2019
Exercício: 2019
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação para
Agente Comunitário de Saúde, Módulo V, que será realizado no município
de São Geraldo do Araguaia, Turma I, no período de 02 a 06/12/2019 do
corrente ano, no horário de 8 às 12h e de 14 às 18h, totalizando 40 ho-
ras-aula.
Valor Total: R$ 2.400,00
Data da Assinatura: 22/11/2019
Vigência: 22/11 a 21/12/2019
Credenciamento: 011/2017
Orçamento:                                                                                          NE nº 00298/2019
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do Recurso     Origem do Recurso
10128142783070000                  339036                      0349002772                  Federal
Contratado: Diego Santhiago Vieira Alves - CPF. Nº 527.712.452-72
Endereço: Rua Nova Prata nº 25 – Bairro: Alto Paraná – Redenção - PA
CEP: 68.550-000
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA

Protocolo: 502105
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública

Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
Contrato n°: 98/2019
Exercício: 2019
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação para
Agente Comunitário de Saúde, Módulo V, que será realizado no município
de Breu Branco, Turma I, no período de 02 a 06/12/2019 do corrente ano,
no horário de 8 às 12h e de 14 às 18h, totalizando 40 horas-aula.
Valor Total: R$ 2.400,00
Data da Assinatura: 25/11/2019
Vigência: 25/11 a 24/12/2019
Credenciamento: 006/2015
Orçamento:                                                                                          NE nº 00296/2019
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do Recurso     Origem do Recurso
10128142783070000                  339036                      0349002772                  Federal
Contratado: Jaqueline Mendes Bastos - CPF. Nº 279.963.362-53
Endereço: Travessa Brasil nº 347 – Bairro: Matinha – Cametá - PA
CEP: 68.400-000
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA

Protocolo: 502106
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública

Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
Contrato n°: 097/2019
Exercício: 2019
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação para
Agente Comunitário de Saúde, Módulo V, que será realizado no município
de Palestina do Pará, Turma I, no período de 02 a 06/12/2019 do corrente

ano, no horário de 8 às 12h e de 14 às 18h, totalizando 40 horas-aula.
Valor Total: R$ 2.400,00
Data da Assinatura: 21/11/2019
Vigência: 21/11 a 20/12/2019
Credenciamento: 006/2015
Orçamento:                                                                                          NE nº 00294/2019
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do Recurso     Origem do Recurso
10128142783070000                  339036                      0349002772                  Federal
Contratado: Jeansley França Costa - CPF. Nº 820.877.761-72
Endereço: Avenida Oito nº 415 – Bairro: Centro – Rio Maria - PA
CEP: 68.530-000
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA

Protocolo: 502104
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública

Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
Contrato n°: 92/2019
Exercício: 2019
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação para
Agente Comunitário de Saúde, Módulo V, que será realizado no município
de Nova Esperança do Piriá, Turma I, no período de 02 a 06/12/2019 do
corrente ano, no horário de 8 às 12h e de 14 às 18h, totalizando 40 ho-
ras-aula.
Valor Total: R$ 2.400,00
Data da Assinatura: 21/11/2019
Vigência: 21/11 a 20/12/2019
Credenciamento: 006/2015
Orçamento:                                                                                          NE nº 00297/2019
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do Recurso     Origem do Recurso
10128142783070000                  339036                      0349002772                  Federal
Contratado: Carla Cristina Lucas Souza da Silva - CPF. Nº 684.892.262-53
Endereço: Rua da Paz nº 14 – Bairro: Perpetuo Socorro – Bragança - PA
CEP: 68.600-000
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA

Protocolo: 502107

.

.

DIÁRIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

PORTARIA Nº 31 de 04/11/2019
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Número de diárias: 2 diárias e meia     Valor: R$ 1.266,05
Origem: Belém
Destino: Distrito Federal
Objetivo: Participar da reunião da Câmera Técnica de Gestão do Trabalho
e da Educação em Saúde – CTGTES nos dias 02 a 03/12/2019, em Brasília
(DF).
Período: 01/12/2019 a 03/12/2019
Matrícula/Nome/CPF
5091551/1 / Margareth Maria Braun Guimarães Imbiriba / 093.692.602-34
Ordenador: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA

Protocolo: 502102

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 352 DE 29/11/2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: AVALIAÇÃO DA SUSCEPTIBILIDADE DO VETOR AO INSETICIDA
UTILIZADO NO CONTROLE DE VETORES DA MALÁRIA NO MUNICÍPIO DE
CAMETA.
Período da viagem: 04 a 18/12/2019
Quantidade: 14 e ½ (Quatorze e Meia) diárias
Origem: Belém – PA
Destino: Cametá – PA
Servidores: Antonilde Marcelina Arruda de Sá / Mat. 5913118-1/ Biólogo
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 501945

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 1023 / 2019 – 29/11/2019
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de